MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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24,662,906.86
6,597,991.42
0.00

0.00
14,966,310.01
341,047.93
2,757,557.50
0.00

0.00

198,066,908.96
198,066,908.96
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

222,729,815.82

91,061,347.95
35,612,058.39
11,660,001.27
43,789,288.29

16,112,324.69
0.00
0.00
0.00
16,112,324.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,818,741.75
0.00
0.00
2,818,741.75

15,252,142.82
6,574,608.39
0.00

0.00
6,859,502.21
549,745.22
1,268,287.00
0.00

0.00

280,887,916.81
280,887,916.81
0.00

66,193.67
0.00
0.00
0.00
0.00
66,193.67

296,206,253.30

116,557,030.10
53,292,505.89
15,479,694.25
47,784,829.96

25,292,754.83
0.00

0.00
570,000.00
24,492,160.46
0.00

0.00

0.00
230,594.37
0.00

5,972,006.55
0.00
0.00
5,972,006.55




MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 544,255.97
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 544,255.97
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
m OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 13,274,364.55 134,177,760.12
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 13,274,364.55 134,177,760.12
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 123,266,778.94 282,543,807.57
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ¢t vttt rusaeneanenenenenneneensossssosocooasaanenennnnnn 99,463,036.88 13,662,445.73
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