MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en pesos)

2025 2024

	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
	INGRESOS I OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		24,662,906.86	15,252,142.82
IMPUESTOS		6,597,991.42	6,574,608.39
CUOTAS Y APORTACI	ONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE	MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS		14,966,310.01	6,859,502.21
PRODUCTOS DE TIPO	CORRIENTE	341,047.93	549,745.22
APROVECHAMIENTOS	DE TIPO CORRIENTE	2,757,557.50	1,268,287.00
INGRESOS POR VENT	A DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP	. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, AP	ORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	198,066,908.96	280,887,916.81
PARTICIPACIONES Y	APORTACIONES	198,066,908.96	280,887,916.81
TRANSFERENCIAS, A	SIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BE	NEFICIOS	0.00	66,193.67
INGRESOS FINANCIE	ROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VA	RIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL E	XCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL E	XCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y	BENEFICIOS VARIOS	0.00	66,193.67
TOTAL DE INGRESOS Y	OTROS BENEFICIOS	222,729,815.82	296,206,253.30
	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
	GASIOS I OIRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAM	IENTO	91 061 347 95	116,557,030.10
SERVICIOS PERSONA		35,612,058.39	
MATERIALES Y SUMI		11,660,001.27	
SERVICIOS GENERAL		43,789,288.29	47,784,829.96
*		107,007,200,25	1,7,01,023.30
TRANSFERENCIAS, ASI	GNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	16,112,324.69	25,292,754.83
TRANSFERENCIAS IN	TERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL	RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVE	NCIONES	0.00	570,000.00
AYUDAS SOCIALES		16,112,324.69	24,492,160.46
PENSIONES Y JUBIL	ACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A	FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A	LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	230,594.37
TRANSFERENCIAS AL	EXTERIOR	0.00	0.00
			3.30
PARTICIPACIONES Y A	PORTACIONES	2,818,741.75	5,972,006.55
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		2,818,741.75	5,972,006.55
		- Wa	

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en pesos)

_	2025	2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	544,255.97
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	544,255.97
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	13,274,364.55	134,177,760.12
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	13,274,364.55	134,177,760.12
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	123,266,778.94	282,543,807.57
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO).	99 463 036 00	13,662,445.73
	99,403,030.88	13,002,445./3

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

UNTAMIENTO 2024-2027
"UN GORIERNO CON
SENTIDO HUMANO" LIC. MAR

SECREY

LIC. MARGARITO ROJAS PARRA

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. FELIPE BARRAGAN LOBATO TESORERO MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO 2024-2027
"UN GOBIERNO
CON SENTIDO HUMANO"

ZACAPÓAXT SECRETARIO GENERAL AYUNTAMIENTO 2024-2027 "UN GOBIERNO CON SENTIDO HUMANO"

LIC. GUILLERMO SALAZAR

<23 SEP 2025 09:33:06>